
        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 13.03.2020 №33 
р.п. Пушкино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского 

муниципального образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории 

Пушкинского муниципального образования на 2019-2022 годы» 

 

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 

эффективного использования бюджетных средств, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пушкинского муниципального образования 

утверждённым постановлением администрации Пушкинского  

муниципального образования от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом 

Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пушкинского 

муниципального образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского 

муниципального образования на 2019-2022 годы» следующие изменения: 

- раздел 6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и 

источниках финансового обеспечения муниципальной программы, изложить 

в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию в установленном порядке. 

 

Глава администрации Пушкинского 

муниципального образования                   Н.И. Павленко 
 

Карпова И.В. 

6 22 10 

        

 
 



2 

 

Приложение к постановлению 

администрации Пушкинского 

муниципального образования 

от 13.03.2020 №33 

 

6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового  

обеспечения муниципальной программы 

 
Название мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансового 

обеспечения, 

всего 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

Срок 

2019 2020 2021 2022 начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1. Озеленение: 

1.1. Побелка  деревьев в 

населенных пунктах 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 65,00 50,00 5,00 5,00 5,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
65,00 50,00 5,00 5,00 5,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Приобретение цветочной 

рассады  

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 110,00 50,00 20,00 20,00 20,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
110,00 50,00 20,00 20,00 20,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.Приобретение саженцев  Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 105,00 30,00 25,00 25,00 25,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
105,00 30,00 25,00 25,00 25,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Благоустройство и текущее содержание кладбищ: 

2.1. Уборка и покраска 

бесхозяйных могил и могил 

участников ВОВ  

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 120,00 50,00 10,00 30,00 30,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
120,00 50,00 10,00 30,00 30,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Ремонт, установка и 
приобретение ограждений для 

кладбищ 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 600,00 0,00 0,00 500,00 100,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
600,00 0,00 0,00 500,00 100,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение комплекса 

мероприятий по обустройству  
мест захоронений погибших 

при защите Отечества 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 53,23 53,23 0,00 0,00 0,00 2019 год 2020 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,53 0,53 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
5,80 5,80 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

46,90 46,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Оформление въездной зоны в населенные пункты муниципального образования: 

3.1. Приобретение баннера 

""Добро пожаловать" 

Специалисты 

администрации 

Всего: 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 



4 

муниципального 

образования 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Приобретение баннера 
"Счастливого пути" 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 
(прогнозно) 

6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Приобретение стелл для 
обазначения границ 

муниципального образования 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 2019 год 2020 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обустройство мест массового отдыха: 

4.1.Приобретение малых 
архитектурных форм 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 150,00 0,00 50,00 50,00 50,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
150,00 0,00 50,00 50,00 50,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Проведение работ по 

установке малых 

Специалисты 

администрации 

Всего: 30,00 0,00 20,00 10,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 30,00 0,00 20,00 10,00 0,00 



5 

архитектурных форм муниципального 

образования 

(прогнозно) 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.Приобретение и установка 
игрового оборудования для 

детских площадок 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 2150,00 1000,00 150,00 500,00 500,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
2150,00 1000,00 150,00 500,00 500,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.Приобретение и установка 
элементов благоустройства 

(урн, лавочек и т.д.) 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 100,00 0,00 0,00 50,00 50,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
100,00 0,00 0,00 50,00 50,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования: 

5.1. Отчистка, углубление ГТС 
и прудов 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 1200,00 0,00 1200,00 0,00 0,00 2020 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
1200,00 0,00 1200,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Проверка сметной Специалисты Всего: 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 2020 год 2022 год 



6 

документации на отчистку, 

углубление ГТС и прудов 

администрации 

муниципального 
образования 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3. Ликвидация,  

рекультивация 

несанкционированных свалок 

Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 750,00 0,00 0,00 100,00 650,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
750,00 0,00 0,00 100,00 650,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Содержание территории населенных пунктов: 

6.1.Покос травы  Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 300,00 100,00 0,00 100,00 100,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
300,00 100,00 0,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2.Приобретение триммера Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

6.3. Транспортные услуги Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.4. Обустройство площадок 

под мусорные контейнеры 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.5. Установка камер 

видеонаблюдения 

Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Обслуживание сетей уличного освещения: 

7.1. Поставка электроэнергии Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 2660,00 650,00 670,00 670,00 670,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
2660,00 650,00 670,00 670,00 670,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

(прогнозно) 

7.2.Приобретение запасных 

частей, обслуживание и 
ремонт сетей уличного 

освещения 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 540,00 100,00 280,00 160,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
540,00 100,00 280,00 160,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3. Приобретение и установка 

новогодней подсветки 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 214,60 34,60 0,00 80,00 100,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
214,60 34,60 0,00 80,00 100,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий: 

8.1.Проведение конкурсов по  

благоустройству, субботников 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 год 2022 год 
Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   9309,83 2159,83 2550,00 2300,00 2300,00     

Верно: 

Консультант администрации 

Пушкинского муниципального образования                                                                                                  А.Н. Симченко 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава администрации Пушкинского
	муниципального образования                   Н.И. Павленко
	6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового
	обеспечения муниципальной программы

